
              
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЩУКИНО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

«21» марта 2024 года    № 36-15    

 

О согласовании сводного районного                                                                               

календарного плана основных мероприятий                                                                              

по досуговой работе с населением по месту                                                                    

жительства на II квартал 2024 года                                                                         

по району Щукино Cеверо-Западного                                                                                                   

административного округа города Москвы 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона 

города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы»,   

Совет депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве                

решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план основных 

мероприятий по досуговой работе с населением по месту жительства на II квартал 

2024 года по району Щукино Северо-Западного административного округа города 

Москвы (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в Префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Щукино города 

Москвы, Хорошевскую межрайонную прокуратуру СЗАО города Москвы. 



3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте муниципального округа Щукино в городе 

Москве www.shukino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Щукино в городе Москве Ким М.В. 

 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Щукино в городе Москве                          М.В. Ким 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Щукино в городе Москве              

от 21.03.2024 года № 36-15 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,                                                     

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства                                                                       

на II квартал 2024 года района Щукино 

 Северо-Западного административного округа города Москвы 

Досуговая и социально-воспитательная работа с населением по месту жительства 

№/

№ 

Наименование 

мероприятия 

 

Праздничная/ 

памятная дата 

Формат 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Время 

проведения 

мероприятия 

Название 

учреждения /                   

адрес проведения 

мероприятия/  

ссылка 

Количество 

участников 

АПРЕЛЬ 

1 

Выставка работ учащихся 

отделения 

изобразительного 

искусства "Навстречу 

звёздам" 

День космонавтики            

(12 апреля) 

Офлайн 

01.04.2024 - 

20.04.2024 
12.00 

ДШИ "Надежда", 

Академика Курчатова 

ул., д.23/13, 

www:nadezhda.arts.mos.

ru 

15 

2 

Мероприятие «Пернатая 

история» 

 Офлайн 

02.04.2024 15.00-17.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Детская 

библиотека № 244, 

Народного Ополчения 

ул., д.37, корп.1 

25 

3 

Мероприятие «Вода – 

великое чудо природы» 

  

 

Офлайн 04.04.2024 11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека                         

№ 243-1, Академика 

Бочвара ул., д.5 

30 

4 

Профилактическая беседа 

«Нарко-стоп!» 
  

 

Офлайн 04.04.2024 14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека           

№ 243, Академика 

Бочвара ул., д.2 

30 



5 

Акция, посвященная             

Дню космонавтики 

«Страна первых» 

 

День космонавтики              

(12 апреля) 

 

Офлайн 
04.04.2024 12.00 

ГБОУ «Школа  № 1212 

Щукино», Маршала 

Рыбалко ул., д.14 
100 

6 

 

Конкурс рисунков 

«Мир космоса» 

 

День космонавтики       

(12 апреля) 
Офлайн 05.04.2024 12.30 

ГБОУ «Школа № 1212 

Щукино»,  

1-й Волоколамский пр., 

д.9, корп.1 

150 

7 

 

 

Мероприятие «Формула 

здоровья» 

 

Всемирный День 

здоровья (7 апреля) 

 

 

Офлайн 05.04.2024 14.00-15.30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека            

№ 245, Берзарина ул., 

д.6, корп.1 

40 

8 

Литературная гостиная 

«Сказки на ночь» 

 

Офлайн 05.04.2024 19.00-20.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Детская 

библиотека 

№ 244, Народного 

Ополчения ул., д.37, к.1 

20 

9 

Синематографический 

каламбур «Улыбайся, даже 

если твоё сердце болит» 

 

Офлайн 06.04.2024 17.30-18.30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека № 

246, Маршала Конева 

ул., д.16 

25 

10 

Тематическая программа 

«Память в наших сердцах!» 

Международный день 

освобождения узников 

фашистских 

концлагерей             

(11 апреля) 

 

 

Офлайн 08-12 апреля 

(уточняется) 
уточняется 

Управа района 

Щукино, уточняется 
25 

11 

 

Мероприятия в рамках 

празднования Дня 

космонавтики 

 

День космонавтики        

(12 апреля) 

 

 

Офлайн 
08.04.2024- 

15.04.2024 в течение дня 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение «ВЗ 

Москвы» галерея 

"Ходынка", ул. 

Ирины Левченко, д.2 

30 

12 

 

Мероприятие «Земному 

притяженью вопреки» 

 

День космонавтики        

(12 апреля) 

 

 

Офлайн 10.04.2024 14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека № 

243, Академика 

Бочвара ул., д.2 

25 



13 

 

Литературная гостиная 

«Самокритика разума… 

Или что мы знаем о Канте» 

  

 

Офлайн 10.04.2024 15.00-16.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека № 

246, Маршала Конева 

ул., д.16 

 

 

25 

14 

Интерактивное занятие 

«По дороге сказок» 

  

 

Офлайн 11.04.2024 12.00-13.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Детская 

библиотека № 244, 

Народного Ополчения 

ул., д.37, корп.1 

 

 

25 

15 
День космонавтики, 

мастер-класс: планеты, 

ракеты 

День космонавтики      

(12 апреля) 

 

Офлайн 
11.04.2024 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», Гамалеи ул., 

д.19, корп.2 

15 

16 

Встреча со знаменитыми 

людьми, в рамках 

празднования Дня 

космонавтики 

 

День космонавтики          

(12 апреля) 

 

Офлайн  

11.04.2024 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», Живописная 

ул., д.30, корп.1 15 

17 

Мероприятие «Сказочная 

Вселенная … или Мир, в 

котором живут звезды» 

 

День космонавтики           

(12 апреля) 

 

 

Офлайн 

 

 

12.04.2024 

 

 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека             

№ 243-1, Академика 

Бочвара ул., д.5 

30 

18 

Мероприятие 

«Прикосновение космоса» 

 

День космонавтики     

(12 апреля) 

 

 

Офлайн 

 

 

12.04.2024 

 

 

14.00-19.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека         

№ 245, Берзарина ул., 

д.6, корп.1 

 

40 

19 

Мероприятие «Мы не 

можем жить без космоса» 

День космонавтики     

(12 апреля) 
Офлайн 

12.04.2024 17.00-18.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Детская 

библиотека № 244, 

Народного Ополчения 

ул., д.37, корп.1 

25 

20 

Семейный фестиваль 

«Космическая одиссея» 

 

День космонавтики     

(12 апреля) 

 

Офлайн 

12.04.2024 18.00 

Центр культуры и 

искусств «Щукино», 

Маршала 

Малиновского ул.,д.7, 

https://c-s-h.ru/ 

60 



21 

Выставка детских 

творческих работ 

«Космический вернисаж» 

День космонавтики          

(12 апреля) 

Офлайн 12.04.2024 
 

16.00 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи», Маршала 

Рыбалко ул., д.9 

20 

22 

Донорская акция  

Национальный день 

донора (20 апреля) Офлайн 16.04.2024 

после 

окончания 

образовательно

го процесса 

ГБУЗ «ГКБ №52 

ДЗМ», Пехотная ул.,д.3 
50 

23 

Мероприятие «Седая 

старина Москвы» 
 

Офлайн 18.04.2024 11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека        

№ 243-1, Академика 

Бочвара ул., д.5 

 

 

30 

24 

Литературная гостиная 

«Сатиры смелый 

властелин» 

 

Офлайн 18.04.2024 14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека        

№ 243, Академика 

Бочвара ул., д.2 

 

 

25 

25 

Мероприятие «Тотальный 

диктант» 
 

 

Офлайн 

 

20.04.2024 

 

11.00-14.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Феникс», Маршала 

Василевского ул., д.1, 

корп.1 

 

30 

26 

Литературная гостиная 

«Мир и дар Набокова» 

 

Офлайн 20.04.2024 14.00-15.30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека № 

245, Берзарина ул., д.6, 

корп.1 

40 

27 

Литературная гостиная 

«Помирил поэзию с 

жизнью» 

 

 

Офлайн 
20.04.2024 17.30-18.45 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека № 

246, Маршала Конева 

ул., д.16 

25 

28 

 

Мероприятие в рамках 

Дней исторического и 

культурного наследия 

 

Дни исторического и 

культурного наследия                 

(16 апреля) 

 

Офлайн 

21.04.2024 в течение дня 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение «ВЗ 

Москвы» галерея 

"Ходынка", ул.Ирины 

Левченко, д.2 

30 



29 

Выставка работ учащихся 

отделения 

изобразительного искусства 

"Поклонимся Великим тем 

годам..." 

 

День Победы (9 мая) 
 

Офлайн 
22.04.2024 - 

11.05.2024 
12.00 

ДШИ "Надежда", 

Академика Курчатова 

ул., д.23/13, 

www:nadezhda.arts.mos.

ru 

20 

30 

Мероприятие «Заходи в 

зеленый дом, чудеса 

увидишь в нем» 

 

День Земли (22 

апреля) 

Офлайн 23.04.2024 11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека                

№ 243-1, Академика 

Бочвара ул., д.5 

 

 

30 

31 

Литературная гостиная «В 

поисках райской птицы 

Сирин» 

 

Офлайн 23.04.2024 15.00-16.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека          

№ 246, Маршала 

Конева ул., д.16 

 

 

 

20 

32 

Акция «Доброе письмо» День Победы (9 мая) 

Офлайн 23.04.2024 16.00 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи», Маршала 

Рыбалко ул., д.9 

 

 

 

50 

33 

Отчетный концерт 

танцевального коллектива 

«Серебряночка» 

 

 

Офлайн 
25.04.2024 13.00-15.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Феникс», Маршала 

Василевского ул., д.1, 

корп.1 

 

60 

34 

Литературная гостиная 

«Поэтический гений 

Шекспира» 

 

Офлайн 25.04.2024 14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека        

№ 243, Академика 

Бочвара ул., д.2 

25 

35 

Отчётный концерт, 

посвящённый 

Международному дню 

танца 

 

Международный день 

танца (29 апреля) 

 

Офлайн 

 

25.04.2024 

 

уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Живописная ул., д.30, 

корп.1 

 

15 

36 

Встреча со знаменитыми 

людьми, в рамках 

празднования Дня 

космонавтики 

 

День космонавтики     

(12 апреля) 
Офлайн 26.04.2024 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Берзарина ул., д.26 40 



37 

Мастер-класс «Пасхальная 

радость» 

 

Пасха 

(05 мая 2024) 

 

Офлайн 

 

26.04.2024 

 

уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», Маршала 

Новикова ул., д.11 

 

15 

38 

Мастер-класс 

«Пасхальные писанки» 

Пасха 

(05 мая 2024) 

Офлайн 26.04.2024 16.00 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи», Маршала 

Рыбалко ул., д.9 

10 

39 

Литературная гостиная 

«Тайный советник России 

и русский Купер: Григорий 

Данилевский» 

 

Офлайн 

 

 

26.04.2024 

 

 

18.00-19.30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека        

№ 245, Берзарина ул., 

д.6, корп.1 

40 

40 

Акция «НАШ ДОТ»  

Офлайн 29.04.2024 12.00-14.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Феникс», Живописная 

ул., вл.23 А 

7 

41 

Конкурс рисунков и 

фотографий «Майское 

настроение» 

 

День Весны и Труда                

(1 мая) Офлайн 30.04.2024 12.30 

ГБОУ «Школа № 1212 

Щукино», 

1-й Волоколамский пр., 

д.9, корп.1 

200 

МАЙ 

42 

Весенняя акция «Сделай 

мир краше!» 
День Весны и Труда 

(1 мая) 
Офлайн 02.05.2024 

 

16.00 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи», Маршала 

Рыбалко ул., д.9 

 

 

 

10 

43 

Возложение цветов к 

мемориальному комплексу 

«Танк» в рамках в рамках 

проекта «Горжусь и 

помню» 

День Победы (9 мая) Офлайн 

 

 

 

02.05.2024 

 

 

 

16.00 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи», сквер на 

пересечении улиц 

Народного Ополчения 

и Маршала Рыбалко 

 

 

 

10 



44 

Литературная гостиная 

«Сказки на ночь» 

  

 

Офлайн 

 

 

03.05.2024 

 

 

19.00-20.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Детская 

библиотека № 244, 

Народного Ополчения 

ул., д.37, к.1 

 

 

20 

45 

Поздравление ветеранов 

ВОВ на дому с участием 

юнармейцев. 

 

День Победы (9 мая) 

 

Офлайн 

 

05.05.2024- 

07.05.2024 

 

10.00-11.00 

Управа района 

Щукино, по адресам 

ветеранов ВОВ 

 

25 

46 

Благотворительные обеды 
 

День Победы (9 мая) 

 

Офлайн 

 

05.05.2024- 

07.05.2024 

время 

уточняется 

Управа района 

Щукино, кафе и 

рестораны района 

Щукино 

 

50 

47 

Концерт "Поклонимся 

"Великим тем годам…" 

День Победы (9 мая) 
 

Офлайн 

 

06.05.2024 

 

19.00 

ДШИ "Надежда", 

Академика Курчатова 

ул., д.23/13, 

www:nadezhda.arts.mo

s.ru 

 

 

80 

48 

Торжественный митинг 

«Слава героям!». 

Возложение цветов к 

памятникам района. 

 

День Победы (9 мая) 

 

Офлайн 

 

06.05.2024 

 

уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

адрес уточняется 

 

70 

49 

Праздничная программа 

«Слава Победе!» 

 

День Победы (9 мая) 

 

Офлайн 

 

07.05.2024 

 

уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Маршала Бирюзова 

ул., д.32 (открытая 

площадка) 

 

30 

50 

Памятная акция 

«Вспомним всех 

поименно» 

 

День Победы (9 мая) 

 

Офлайн 

 

07.05.2023 

 

11.00 
Сквер на пересечении 

улиц Народного 

Ополчения и Маршала 

Рыбалко,  у памятника 

Танк «Т-34», Маршала 

Рыбалко ул., д.1 

 

 

30 

51 

Концерт «Записки из 

прошлого» 

День Победы (9 мая) 
Офлайн 

 

07.05.2023 
18.00 Центр культуры и 

искусств «Щукино», 

Маршала Малиновского 

ул.,д.7,https://c-s-h.ru/ 

 

 

350 



52 

Праздничная программа 

«Салют Победы!» 

 

День Победы (9 мая) 

 

Офлайн 

07.05.2023 время 

уточняется 

Управа района 

Щукино, место 

уточняется 

 

 

300 

53 

 

Фестиваль патриотической 

песни 

 

День Победы (9 мая) 

 

Офлайн 

 

07.05.2024 

 

по графику 

ГБОУ «Школа           

№ 1212 Щукино», 

1-й Волоколамский 

пр., д.9, корп.1 

 

150 

54 

 

Мероприятие «Весна май, 

Парад Победы!» 

 

День Победы (9 мая) 

 

 

Офлайн 

 

 

07.05.2024 

 

 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека № 243-1, 

Академика Бочвара 

ул., д.5 

 

 

30 

55 

Мероприятие «Славной 

Победе посвящается!» 

День Победы (9 мая)  

Офлайн 

 

07.05.2024 
 

14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека № 243, 

Академика Бочвара 

ул., д.2 

 

 

 

25 

56 

Мероприятие «Имя тебе -

Победитель» 

 
Офлайн 07.05.2024 16.00-18.30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«Клуб «Феникс», 

Щукинская ул., д.42 

 

 

60 

57 

Мероприятие «Мы 

помним, мы гордимся» 

 

День Победы (9 мая) 

 

Офлайн 

 

07.05.2024 

после 

окончания 

образовательн

ого процесса 

ГБПОУ ДЗМ 

«МК№5» ОП 1, 

Академика Курчатова 

ул., д.25 

 

100 

58 

Мероприятие «Память» 
День Победы (9 мая)  

Офлайн 

 

08.05.2024 

12.00-21.00 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Детская библиотека 

№ 244, Народного 

Ополчения ул., д.37, 

корп.1 

 

 

25 

59 

Литературная гостиная «И 

откуда взялось столько 

силы даже в самых 

слабейших из нас?» 

 

День Победы (9 мая) 

 

 

Офлайн 

 

 

08.05.2024 

 

 

15.00-16.00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека № 246, 

Маршала Конева ул., 

д.16 

 

 

20 



60 

Мероприятие «Эхо Победы 

в наших сердцах» 

День Победы (9 мая)  

 

Офлайн 

 

08.05.2024 

 

18.00-20.00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека № 245, 

Берзарина ул., д.6, 

корп.1 

 

 

40 

61 

Торжественная линейка 

«Линейка Памяти» 

 

День Победы (9 мая) 

 

Офлайн 

 

08.05.2024 

 

13.30 

ГБОУ «Школа                

№ 1212 Щукино», 

Маршала Рыбалко 

ул., д.14 

 

100 

62 

Возложение цветов к 

памятникам района 

 

День Победы (9 мая) 

 

Офлайн 

 

09.05.2024 

 

время 

уточняется 

Управа района 

Щукино, место 

уточняется 

 

10 

63 

Мероприятие 

«Кляксография» 

 
Офлайн 

 

 

10.05.2024 

 

 

12.00-13.00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Детская библиотека 

№ 244, Народного 

Ополчения ул., д.37, 

корп.1 

 

 

25 

64 

Мероприятие «Библиотека 

– территория чтения, 

развития и творчества» 

  

 

Офлайн 

 

 

12.05.2024 

 

 

10.00-11.00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека № 245, 

Берзарина ул., д.6, 

корп.1 

 

 

60 

65 

Литературная гостиная 

«Художник не тот, кто 

вдохновляется, а тот, кто 

вдохновляет…                

Или высшее воплощение 

сюрреализма» 

  

 

Офлайн 

 

 

12.05.2024 

 

 

17.30-18.30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека № 246, 

Маршала Конева ул., 

д.16 

 

 

20 

66 

Выставка работ учащихся 

отделения 

изобразительного 

искусства "Весь мир- 

детям!" 

 

Международный день 

защиты детей 

(1 июня) 

 

 

Офлайн 

 

13.05.2024 - 

31.05.2024 

 

 

12.00 

ДШИ "Надежда", 

Академика К урчатова 

ул., д.23/13, 

www:nadezhda.arts.mos.

ru 

 

 

30 



67 

Праздник «Все начинается 

с семьи» 

  

Офлайн 

 

 

15.05.2024 

 

 

18.00-19.00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека № 245, 

Берзарина ул., д.6, 

корп.1 

 

 

40 

68 

Интерактивная программа 

для всей семьи «Рецепты 

семейного счастья» 

 

 

Международный день 

семьи (15 мая) 

 

 

Офлайн 

 

 

 

15.05.2024 

 

 

 

16.00 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи», Маршала 

Рыбалко ул., д.9 

 

 

 

30 

69 
Весенняя ботаническая 

викторина 

  

Офлайн 

 

15.05.2024 

 

уточняется 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Маршала Новикова ул., 

д.20 

 

15 

70 

 

Выставка «По велению 

сердца» 

  

 

Офлайн 

 

16.05.2024 

 

15.00-16.00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека № 243, 

Академика Бочвара 

ул., д.2 

 

 

 

 

23 

71 

 

Мероприятие «ДиноДень. 

В гостях у динозавров» 

  

Офлайн 

 

 

16.05.2024 

 

 

16.00-17.00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Детская библиотека 

№ 244, Народного 

Ополчения ул., д.37, 

корп.1 

 

 

25 

72 

Концерт первоклассников День славянской 

письменности и 

культуры (24 мая) 

 

 

Офлайн 

 

 

17.05.2024 

 

 

19.00 

ДШИ "Надежда", 

Академика Курчатова 

ул., д.23/13, 

www:nadezhda.arts.mos

.ru 

 

 

30 

73 

Мероприятие 

«Путешествие в мир 

красок и звуков весны» 

  

 

Офлайн 

 

 

18.05.2024 

 

 

15.00-16.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека          

№ 243-1, Академика 

Бочвара ул.,5 

 

 

30 

74 

Тематическое мероприятие 

«Как устроен музей» 
Международный день 

музеев (18 мая) 

 

Офлайн 

18.05.2024 16.00-17.00 
ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Детская 

библиотека № 244, 

Народного Ополчения 

ул., д.37, корп.1 

 

 

25 



75 

Литературная гостиная 

«Знакомьтесь: сэр Артур 

Конан Дойл» 

  

Офлайн 

 

18.05.2024 

 

17.30-18.30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека № 246, 

Маршала Конева ул., 

д.16 

 

 

20 

76 

Мероприятие «Вот 

Третьяковка — дар 

московского купца…» 

Международный день 

музеев (18 мая) 

 

Офлайн 

 

18.05.2024 

 

18.00-20.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека         

№ 245, Берзарина ул., 

д.6, корп.1 

 

 

40 

77 

Мероприятие в рамках 

Дней исторического и 

культурного наследия 

Дни исторического и 

культурного наследия 

(20 мая) 

 

Офлайн 

 

18.05.2024 

 

в течение дня 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение «ВЗ 

Москвы» галерея 

"Ходынка", ул. 

Ирины Левченко, д.2 

 

 

30 

78 

Мероприятие в рамках 

общегородской акции 

«Ночь в музее» 

Международный день 

музеев  (18 мая) 

 

Офлайн 

 

18.05.2024 

 

19.00 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение «ВЗ 

Москвы» галерея 

"Ходынка", ул. 

Ирины Левченко, д.2 

 

 

30 

79 

Литературная гостиная 

«Причуды и загадки 

природы от Игоря 

Акимушкина» 

  

 

Офлайн 

 

 

21.05.2024 

 

 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека № 243-1, 

Академика Бочвара 

ул., д.5 

 

 

30 

80 

Отчётный концерт студии 

художественной 

гимнастики Натальи 

Бикташевой 

  

Офлайн 

 

21.05.2024 

 

уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Берзарина ул., д.26 

 

25 

81 

Мероприятие «В начале 

было слово…» 
День славянской 

письменности и 

культуры (24 мая) 

 

Офлайн 

 

22.05.2024 

 

14.00-15.00 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека № 243, 

Академика Бочвара 

ул., д.2 

 

25 

82 

 

Мероприятие «Буквица» 

  

Офлайн 

 

 

24.05.2024 

 

 

14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» Детская 

библиотека 

№ 244, Народного 

Ополчения ул.,д.37,к.1 

 

 

25 



83 

 

Интерактивная программа 

«Сказочный круиз 

«Летучий корабль» 

  

 

Офлайн 

 

 

25.05.2024 

 

 

15.00-18.00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека № 243-1, 

Академика Бочвара 

ул., д.5 

 

 

30 

84 

 

 

Мероприятие «Откуда 

азбука пришла?» 

 

День славянской 

письменности и 

культуры (24 мая) 

 

 

Офлайн 

 

 

25.05.2024 

 

 

15.00-16.00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека № 243, 

Академика Бочвара 

ул., д.2 

 

 

30 

85 

Мероприятие «Ночной 

дозор: если ночью ты 

разбужен, значит, ты кому-

то нужен!» 

 

Общероссийский день 

библиотек (27 мая) 

 

 

Офлайн 

 

 

25.05.2024 

 

 

18.00-21.00 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека № 246, 

Маршала Конева 

ул.,16 

 

 

30 

86 

Литературная гостиная 

«Таинство книжных 

страниц» 

Общероссийский день 

библиотек (27 мая) 

 

Офлайн 

25.05.2024 18.00-21.00 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека № 243, 

Академика Бочвара 

ул., д.2 

 

 

25 

87 

Мероприятие 

«Библионочь-2024» 
  

Офлайн 

 

25.05.2024 
 

18.00-22.00 

ГБУК г.Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

Библиотека № 245, 

Берзарина ул., д.6, к.1 

 

 

40 

88 Показ спектакля «Про 

Федота стрельца» 

 
Офлайн 

 

28.05.2024 
уточняется 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

адрес уточняется 
35 

89 

Конкурс рисунков «Мир 

детства» 

Международный день 

защиты детей 

(1 июня) 

 

Офлайн 

 

31.05.2024 

 

16.00 

ГБОУ «Школа №1212 

Щукино», Маршала 

Конева ул., д.6,корп.1, 

3-й Волоколамский 

пр., д.14, корп.3 

 

 

 

50 

ИЮНЬ 

90 

Фестиваль детского 

творчества «Молочный зуб» 

Международный день 

защиты детей 

(1 июня) Офлайн 01.06.2024 11.00-16.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Феникс», Щукинская 

ул., д.42 

 

 

100 



91 

Мероприятие в рамках 

Международного Дня 

защиты детей 

Международный день 

защиты детей 

(1 июня) Офлайн 
 

01.06.2024 
в течение дня 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение «ВЗ 

Москвы» галерея 

"Ходынка", ул. Ирины 

Левченко, д.2 

 

 

30 

92 

Мероприятие «Карта 

безопасности» 

 

Международный день 

защиты детей 

(1 июня) 
Офлайн 

 

 

01.06.2024 

 

 

13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Детская 

библиотека 

№ 244, Народного 

Ополчения ул., д.37, 

корп.1 

 

 

25 

93 

 

Мероприятие «Праздник 

лета! Праздник света! 

Праздник радостных затей!» 

 

Международный день 

защиты детей 

(1 июня) 

Офлайн 01.06.2024 

 

 

15.00-16.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека № 

243-1, Академика 

Бочвара ул., д.5 

 

 

30 

94 

 

Семейный фестиваль 

«Большой культурный 

пикник» 

 

 

Офлайн 

 

02.06.2024 

 

15.00 

Центр культуры и 

искусств 

«Щукино», Маршала 

Малиновского ул., 

д.7,https://c-s-h.ru/ 

 

 

 

 

200 

95 

Праздничная программа, 

посвященная Дню Защиты 

Детей 

Международный день 

защиты детей 

(1 июня) 

 

Офлайн 

 

03.06.2024 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Рогова ул., д.12, корп.1 

(спортивная площадка) 

 

100 

96 

Ко Дню защиты детей 

мастер- класс «Почтовые 

голуби» 

Международный день 

защиты детей 

(1 июня) 

 

Офлайн 

 

03.06.2024 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Гамалеи ул., д.19, 

корп.2 

 

15 

97 

 

Мероприятие «ЭКОдень» 

 

Офлайн 04.06.2024 14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Детская 

библиотека № 244, 

Народного Ополчения 

ул., д.37, корп.1 

 

 

25 

98 

Интерактивная программа 

«Народные игры моего 

двора» ко Дню защиты 

детей 

 

 

Международный день 

защиты детей 

(1 июня) 
Офлайн 04.06.2024 11.00 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи», дворовая 

территория Маршала 

Рыбалко ул., д.7 и д.9 

 

 

 

 

30 



99 

Просмотр и обсуждение 

кинофильма 

«Сказка о царе Салтане» 

(1966 .,6+) 

 

Пушкинский день 

России (6 июня) Офлайн 06.06.2024 11.00 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи», Маршала 

Рыбалко ул., д.9 

 

 

 

 

20 

100 

Литературная гостиная «К 

нам приходят пушкинские 

сказки яркие и добрые, как 

сны» 

 

Офлайн 06.06.2024 11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека         

№ 243-1, Академика 

Бочвара ул., д.5 

 

 

30 

101 

Литературная гостиная 

«Судьба и лира А.С. 

Пушкина» 

 

Офлайн 06.06.2024 14.00-16.30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека            

№ 245, Берзарина ул., 

д.6, корп.1 

 

 

40 

102 

Литературная гостиная          

«У Лукоморья. 

Сказки Пушкина» 

 

Офлайн 06.06.2024 16.00-17.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Детская 

библиотека № 244, 

Народного Ополчения 

ул., д.37, корп.1 

 

 

25 

103 

Литературная гостиная 

«Пока в России Пушкин 

длится…» 

 

Офлайн 
 

06.06.2024 

 

 

17.30-18.30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека № 

246, Маршала Конева 

ул., д.16 

 

 

25 

104 

Литературная гостиная 

«Мир великого поэта» 

 

Офлайн 06.06.2024 18.00-19.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека № 

243, Академика 

Бочвара ул., д.2 

 

25 

105 

 

Литературная гостиная 

«Пушкинские вечера» 

 

 

Офлайн 
 

07.06.2024 

 

18.00-19.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека № 

243, Академика 

Бочвара ул., д.2 

20 

106 

Литературная гостиная 

«Сказки на ночь» 

 

Офлайн 07.06.2024 19.00-20.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Детская 

библиотека № 244, 

Народного Ополчения 

ул., д.37, корп.1 

 

 

20 



107 

 

Мероприятие «На дне 

морском» 

 

Офлайн 08.06.2024 14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Детская 

библиотека № 244, 

Народного Ополчения 

ул., д.37, корп.1 

 

 

20 

108 

Мероприятие «Отечество 

мое - Россия» 

 

День России (12 июня) 

Офлайн 10.06.2024 

после 

окончания 

образовательно

го процесса 

ГБПОУ ДЗМ «МК№5» 

ОП 1, Академика 

Курчатова ул., д.25 

 

50 

109 

Мероприятие «С Россией в 

сердце» 
 

Офлайн 11.06.2024 14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека № 

243, Академика 

Бочвара ул., д.2 

 

 

25 

110 

 

 

Мероприятие «Моя страна» 

 

Офлайн 11.06.2024 14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Детская 

библиотека № 244, 

Народного Ополчения 

ул., д.37, корп.1 

 

 

20 

111 

 

 

Мероприятие «Россия в 

сердце навсегда» 

 

Офлайн 11.06.2024 18.00-21.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека          

№ 245, Берзарина ул., 

д.6, корп.1 

 

 

40 

112 

 

Квест «Здесь русский дух, 

здесь Русью пахнет» 

 

 

День России (12 июня) 
Офлайн 11.06.2024 11.00 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи», дворовая 

территория Маршала 

Рыбалко ул., д.7 и д.9 

 

 

 

 

20 

113 

 

 

Акция, посвященная Дню 

России 

 

 

День России (12 июня) 
Офлайн 11.06.2024 10.00 

ГБОУ «Школа № 1212 

Щукино», Маршала 

Конева ул., д.6, корп.1 

3-й Волоколамский пр., 

д.14, корп.3 

 

 

50 

114 

 

Литературная гостиная 

«Василь Быков. 

История жизни…» 

 

 

Офлайн 
19.06.2024 16.00-18.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека          

№ 245, Берзарина ул., 

д.6, корп.1 

 

 

30 



115 

 

Возложение цветов к 

мемориальному комплексу 

«Танк» в рамках в рамках 

проекта «Горжусь и помню» 

 

День памяти и скорби – 

День начала Великой 

Отечественной войны 

(22 июня) 

Офлайн 19.06.2024 11.00 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие», 

филиал «Территория 

семьи», сквер на 

пересечении улиц 

Народного Ополчения 

и Маршала Рыбалко 

 

 

 

10 

116 

Литературная гостиная 

«Бедная женщина, 

раздавленная славой…» 

 

Офлайн 20.06.2024 18.00-19.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека № 

246, Маршала Конева 

ул., д.16 

 

 

20 

117 

Мероприятие «О великих 

тех годах помните» 
День памяти и скорби – 

День начала Великой 

Отечественной войны 

(22 июня) 

 

Офлайн 

 

21.06.2024 

 

16.00-19.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Феникс», Щукинская 

ул., д.42 

 

 

 

200 

118 

 

Митинг «Живи и помни» 

День памяти и скорби – 

День начала Великой 

Отечественной войны 

(22 июня) 

 

Офлайн 

 

22.06.2023 
уточняется 

 

Управа района 

Щукино, уточняется 

 

50 

119 

 

Мероприятие «Тот самый 

первый день войны» 

День памяти и скорби – 

День начала Великой 

Отечественной войны 

(22 июня) 

 

 

Офлайн 

 

22.06.2024 
15.00-16.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека № 

243-1, Академика 

Бочвара ул., д.5 

 

 

30 

120 

Мероприятие «Московское 

метро: 80 лет историй, 

фактов и легенд» 

 

Офлайн 27.06.2024 18.00-20.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» Библиотека № 

245, Берзарина ул., д.6, 

корп.1 

 

 

40 

121 

Круглый стол по 

антинаркотической 

направленности, 

посвященный 

международному дню 

борьбы со 

злоупотреблением 

наркотических средств 

 

Международный день 

борьбы со 

злоупотреблением 

наркотическими 

средствами и их 

незаконным оборотом 

(26 июня) 

Офлайн 27.06.2024 уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Маршала Новикова ул., 

д.20 

 

 

 

15 



Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением по месту жительства 

АПРЕЛЬ 

122 

 

Спортивный праздник, 

посвященный Всемирному 

Дню здоровья 

 

Всемирный День 

здоровья (7 апреля) 

Офлайн 
 

09.04.2024 

 

по графику 

ГБОУ «Школа № 1212 

Щукино», 1-й 

Волоколамский пр., 

д.9, корп.1 

 

150 

123 

 

Эстафета, посвящённая 

дню космонавтики 

 

День космонавтики       

(12 апреля) 

 

Офлайн 

 

12.04.2024 

 

уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Расплетина ул., д.1 

 

15 

124 

 

Кубок по шахматам, 2 этап 

  

Офлайн 

 

15.04.2024 

 

уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 1-й 

Волоколамский пр., 

д.9, корп.1 

 

15 

125 

Мероприятие «День 

Земли» 

День Земли (22 апреля) 
 

Офлайн 

 

20.04.2024 

 

время 

уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно- 

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

 

 

100 

                       МАЙ 
 

126 

Финалы турнира по 

роликовому хоккею 

среди детских дворовых 

команд 

  

 

Офлайн 

 

Май                      

(дата уточняется) 

 

 

время 

уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно- 

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

 

 

100 

127 

Мастер-класс по 

обучению катанию на 

роликовых коньках 

  

Офлайн 
Май                         

(дата уточняется) 

время 

уточняется 
РОФ СРДВС "Лидер", 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно- 

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

 

 

100 



128 

Районные соревнования по 

дартс 

  

Офлайн 

 

03.05.2024 

 

уточняется 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Маршала Новикова ул., 

д.20 

 

20 

129 

 

Праздник «День Победы» 
День Победы (9 мая) 

 

 

Офлайн 

 

 

09.05.2024 

 

 

время 

уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно- 

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

 

 

100 

130 

Фехтование на рапирах, 

посвящённое Дню 

Победы, 1 тур 

 

День Победы (9 мая) 

 

 

Офлайн 

 

11.05.2024- 

12.05.2024 

 

 

уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», Маршала 

Василевского ул., д.3, 

корп.2 (спортивный зал 

школы ГБОУ «Школа 

№1874») 

 

 

30 

131 
 

Турнир по пауэрлифтингу 

  

Офлайн 

 

18.05.2024 

 

уточняется 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Берзарина ул., д.26 

 

30 

132 

Внутриклубные 

соревнования по дзюдо, 

посвященные Дню семьи 

Международный день 

семьи (15 мая) 

 

Офлайн 

 

18.05.2024 

 

уточняется 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Расплетина ул., д.1 

 

100 

133 

 

Международный турнир 

по хоккею на роликовых 

коньках Moscow Open Cup 

  

 

Офлайн 

 

24.05.2024- 

26.05.2024 

 

 

время 

уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно- 

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

 

 

100 

ИЮНЬ 

134 
«Планета спортивного 

детства» 

Международный день 

защиты детей (1 июня) 

Офлайн 
27 мая - 7 июня 

(уточняется) 

 

уточняется 

Управа района 

Щукино, уточняется 

 

200 

135 

Мастер-класс по 

обучению катанию на 

роликовых коньках 

  

 

Офлайн 

 

Июнь (дата 

уточняется) 

 

 

время 

уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

 

 

100 



136 

 

Праздник «День России» 

 

День России (12 июня) 

 

 

Офлайн 

 

 

12.06.24 

 

 

время 

уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно- 

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

 

 

100 

 


